Pedra Branca

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e cinco
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 070602/2024, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco,
em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 003/2025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°
003/2025-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, com
fornecimento de urna funerária e serviço de translado, com vista aos atendimentos das
necessidades de famílias em situações de vulnerabilidade social assistidos pela secretaria
municipal de Assistência Social do Município de Pedra Branca/CE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBI DA(S)

CNRI/CPF 	 FORNECEDOR 	 MEPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

07.415.809/0001- 	 11/02/2025

LEANDRO FACUNDO ROCHA 	 SIM 	 458.43500 23 	 10:18:57

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 2- LOTE 02- SERVIÇO DE TRANSLADO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF 	FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) 	 DATA/HORA

07.415.809/0001- LEANDRO FACUNDO
23 	ROCHA 227.17500

11/02/2025
10:18:57

EVENTO(S)

CNP3/CPF 	FORNECEDOR

07.415.809/0001- LEANDRO FACUNDO
23 	ROCHA

ME/EPP ME/EPP/COOP
PORTE DECLARAÇÃO

V. LOTE (1$) 	 DATWHORA

SIM

SIM 	 231260,00
11/02/2025

10:18:57

edra Branca

EVENTO OBSERVAÇÕES CNP)/CPF 	 VALOR 	DATAJHORA

Inicio 	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
18/02/2025

0a4236

Lance
registrado

Lance registrado 07.415.809/0001-23 	225.000,0000
18/02/2025

08:48:29

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
18/02/2025

0&5735

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo 	18/02/2025
sistema: 01:12) 	 08:5735

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
18/02/2025

08:58:47

Início 	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
18/02/2025

08:58:47

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 	 18/02/2025
09:0347

Encerramento Encerrada a fase de lances 	 18/02/2025
09:1323

Proposta aceita para a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no
18/02/2025

Proposta aceita CNPJ/MF N° 07415.209/0001-23, no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e
09:45:43

cinco mil reais)

Habilitado
Habilitada a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no CNPJ/MF N° 	18/02/2025
07.415.809/0001-23 	 10:04:03

Declarado
Declarado vencedor a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no

18/02/2025 CNPJ/MF N° 07.415.809/0001-23, no valor de 8$ 225.000,00 (duzentos e vinte e
vencedor

	 10:0734 cinco mil reais)

lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

EVENTO(S)

edra Branca

OBSERVAÇÕES 	 CNP3/CPF

Início 	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

EVENTO

or

VALOR 	DATM-IORA

18/02/2025
08:42:35

Lance
registrado

Lance registrado 07.415.809/0001-23 	229.000,0000
18/02/2025

08:47:31

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
18102/2025
085735

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo 	18/02/2025
sistema: 05:46) 	 085735

Classificado 	Participante(s) classificado(s) 	 07.415.809/0001-23
225.000,0000 (- 	18/02/2025

08:58:47

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
18/02/2025

09:0321

Inicio 	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
18/0212025

090321

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 	 18/02/2025
09:0821

Encerramento Encerrada a fase de lances 	 18/02/2025
091323

Proposta aceita para a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no
Proposta aceita CNP]IMF N°07.415.809/0001-23, no valor de R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove

18/02/2025

mil reais) 	 0945:43

Habilitado
Habilitada a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no CNP2/MF N° 	18/02/2025
07.415.809/0001-23 	 10:04:02

Declarado
Declarado vencedor a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrito no

18/02/2025
CNPJ/MF N°07415.809/0001-23, no valor de R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove

vencedor

	 10:0733
mil reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

PARTICIPANTE

07.415.809/0001-23

LEANDRO FACUNDO ROCHA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

MENSAGEM

DATA/HORA

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n°. 003/2025-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a
esta Pregão Eletrônico, ri' 003/2025/PESRP, Nesta oportunidade eATITULO
DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

A) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data 	18/02/2025
e o horário das próximas Sessões 	 08:41:02

B) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes
da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições
contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas

participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem

	18/02/2025
08:41:16

tê-las, pode acarretar proposta de sanção.

18/02/2025

08:35:02

18/02/2025

08:40:45

~i

edra Branca
/
•q 4Qr(

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/MORA

C) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes
da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições
contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar 	18/02/2025
que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta 	08:41:31
de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com
seriedade e atenção.

D) Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois
conforme determina o Edital Pregão Eletrônico, n° 003/2025/PESRP da

18102h025
Pregoeiro(a) 	dispensa eletrônica, o licitante que deixar de responder qualquer

084146
convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente
da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro(a) 	Senhores(as) licitantes, daremos início a disputa de lances
18/02/2025

Sistema 	O lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS foi iniciada.
18/02/2025

08:42:35

Sistema 	O lote 2- LOTE 02- SERVIÇO DE TRANSLADO foi iniciada.
18/02/2025

08:4236

Sr.(a) Licitante, pedimos ATENÇÃO E COMPROMISSO no momento da oferta
18/02/2025

Pregoeiro(a) 	de seus lances para que não haja prejuízo para o Certame nem para os
08:43:09

participantes.

Sistema
O lote 2 - LOTE 02 - SERVIÇO DE TRANSLADO está entrando em fechamento 	18/02/2025
iminente. 	 08:5735

Sistema
O lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS está entrando em 	18/02/2025
fechamento iminente. 	 08:5735

lote 2- LOTE 02 - SERVIÇO DE TRANSLADO - está iniciando a etapa fechada
para participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e

18/02/2025
Sistema 	fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes,

08:58:47
até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance
final e fechado.

Pregoeiro(a)

lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS - está iniciando a
etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de
lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais

18/02/2025

participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam
09:03:21

ofertar um lance final e fechado.

lote 2 - LOTE 02 - SERVIÇO DE TRANSLADO está aguardando encerramento 	18/02/2025
do(a) pregoeiro(a(.. 	 09:03:47

lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS está aguardando 	18/02/2025
encerramento do(a) pregoeiro(a).. 	 09:08:21

O lote 2 - LOTE 02 - SERVIÇO DE TRANSLADO foi finalizada.
18/02/2025

09:13:23

O lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS foi finalizada.
18/02/2025

09:13:24

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante LEANDRO FACUNDO ROCHA
i8/02/2025

inscrita no CNPJ/MF N°07.415.809/0001-23, a proposta readequada até a
data 18/02/2025 às 1130.

09:29:47

A participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrita no CNPJ/MF N° 	 18/0212025
07.415.809/0001-23, enviou a proposta readequada. 	 09:42:04

PROPOSTA RECEBIDA 18/02/2025
09:47:08

EMPRESA: LEANDRO FACUNDO ROCHA, HABILITADA

Participante LEANDRO FACUNDO ROCHA inscrita no CNPJ/MF N°
18/02/202S

07.415.809/0001-23 foi declarada vencedora do(s) lote 2- LOTE 02 - SERVIÇO
10:0734

DE TRANSLADO, lotei - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS.

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção 	18/02/2025
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a). 	 10:07:44

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

LEANDRO FACUNDO
ROCHA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

18/0212025
10:05:08

) Çj

Pedra Branca

MENSAGEM RESPONSÁVEL

er

DATA/HORA

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão

Pregoeiro(a) 	temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

SENHORES LICITANTES: finalizo a sessão. Agradeço, em nome da Prefeitura
Pregoeiro(a) 	Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participação de todos no presente

certame.

18/0212025
10:22:44

18/02/2025
10:2&36

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 003/2025-PE foi concluída em
total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi
conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO 	 MEMBRO 	 J\ k ASSINATURA

Pregoeiro(a) 	PEDRO AMARO NUNES

Equipe de apoio 	FRANCISCO THADEU MATOS DE ASSIS

Equipe de apoio 	LUCIANA MOREIRA DA SILVA
vV\